Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

11 ДЕКАБРЯ 2015 Г. № 83 Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в Положение о местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, утвержденное решением V сессии
Совета Гагаринского муниципального округа I созыва от 14 мая 2015 г.

№ 20

Заслушав информацию начальника отдела правового обеспечения и
кадровой работы местной администрации внутригородского муниципального
образования Гагаринский муниципальный округ Лаго О. Е. о внесении
изменений в Положение о местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, утвержденное решением V сессии Совета
Гагаринского муниципального округа I созыва от 14 мая 2015 г. № 20, в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от
03.06.2014 г. № 25-ЗС «О структуре и наименовании органов местного
самоуправления в городе Севастополе, численности, сроках полномочий и
дате проведения выборов депутатов представительных органов
внутригородских муниципальных образований первого созыва в городе
Севастополе», Законом города Севастополя от   30.12.2014 № 102-ЗС «О
местном самоуправлении в городе Севастополе», статьями 36-38 Устава
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского муниципального
округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ (далее – Положение), утвержденное решением V
сессии Совета Гагаринского муниципального округа I созыва от 14 мая 2015
г. № 20 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела I Положения изложить в новой редакции: «1. Местная
администрация внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местная
администрация) – исполнительно-распорядительный орган Гагаринского
муниципального округа, наделенный полномочиями по решению вопросов
местного значения и осуществлению отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными
законами и законами города Севастополя».

1.2. Пункт 6 раздела I Положения изложить в новой редакции: «6. Местной
администрацией руководит Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной
администрации (далее – Глава местной администрации) на принципах
единоначалия».

1.3. Пункт 8 раздела I Положения изложить в новой редакции: «8. Местная
администрация как исполнительно- распорядительный орган Гагаринского
муниципального округа, по решению Совета Гагаринского муниципального
округа вправе осуществлять правовое, организационное, а также иные виды
обеспечения деятельности Совета Гагаринского муниципального округа».

1.4. Подпункт 8 пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции: «8)
осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные
муниципальному образованию федеральными законами и законами города
Севастополя».

1.5. Подпункт 6 пункта 1 раздела 5 изложить в новой редакции: «6)
подписывает муниципальные контракты и соглашения от имени местной
администрации».

1.6. Пункт 6 раздела 5 Положения изложить в новой редакции: «6. Акты
Главы местной администрации, имеющие нормативный характер,
затрагивающие права, свободы и обязанности граждан, а также связанные с
решением вопросов экономического и социального развития
муниципального образования, охраны общественного порядка,
использованием муниципальной собственности и финансовых ресурсов,
вступают в силу после их официального опубликования, если в самом акте не
установлен иной порядок вступления в силу».

1.7. Пункт 1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции: «6. В
структуру местной администрации входят заместители главы, отделы,
осуществляющие решение вопросов местного значения и исполняющие
отдельные государственные полномочия».

1.8. Пункт 5 раздела 6 Положения изложить в новой редакции: «5.
Структурные подразделения местной администрации подчинены
непосредственно Главе местной администрации и заместителям Главы
местной администрации. Главный бухгалтер - Главе местной администрации.
Структурные подразделения местной администрации комплектуются

муниципальными служащими и техническим персоналом, работающими за
денежное вознаграждение из средств местного бюджета».

1.9. Пункты 9 и 10 раздела 6 изложить в новой редакции: «9. Должностные
инструкции муниципальных служащих и технических работников
структурных подразделений местной администрации согласовываются
руководителем соответствующего структурного подразделения и
утверждаются Главой местной администрации.

1.10. Сотрудники, не относящиеся к муниципальным служащим
(технический персонал), принимаются на работу и увольняются Главой
местной администрации.

1.11. Раздел 9 Положения - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                             А. Ю. Ярусов